
UCHWAŁA NR 337/2021 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad postępowania z pojazdami nabytymi na 
własność Powiatu Koszalińskiego po usunięciu z dróg w trybie art. 130a 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Czynności prawne związane z prowadzeniem postępowań o przepadek 
pojazdów na rzecz Powiatu Koszalińskiego w trybie art. 610 Ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny prowadzi Starostwo Powiatowe w Koszalinie, 
koordynuje Wydział Komunikacji i Dróg. 

§ 2. 1. Po uzyskaniu nieprawomocnego orzeczenia w przedmiocie przepadku 
pojazdu na rzecz Powiatu Starostwo Powiatowe w Koszalinie – Referat Prawny 
orzeczenie to przekazuje niezwłocznie w formie skanu Powiatowemu Zarządowi 
Dróg w Koszalinie (PZD) oraz do Wydziału Inwestycji i Gospodarki 
Nieruchomościami (IGN).  

2. Po uzyskaniu nieprawomocnego orzeczenia w przedmiocie przepadku 
pojazdu IGN obejmuje, go niezwłocznie, umową ubezpieczenia OC posiadaczy 
pojazdów mechanicznych i przekazuje PZD polisę ubezpieczeniową. 

§ 3. 1. Starostwo Powiatowe w Koszalinie – Referat Prawny oryginał 
orzeczenia prawomocnego wraz z dokumentami i aktami sprawy przekazuje 
niezwłocznie PZD, a skan orzeczenia do IGN. 

2. Prawa i obowiązki właściciela pojazdu wykonuje PZD. 

3. Do obowiązków PZD należy: 

1) dokonanie oceny stanu technicznego oraz oszacowanie aktualnej wartości 
pojazdu przez rzeczoznawcę, 

2) przekazanie pojazdu, niezwłocznie od dnia uzyskania prawomocnego 
postanowienia Sądu i oceny technicznej oraz wyceny rzeczoznawcy, do stacji 
demontażu lub punktu zbierania pojazdów, 

3) rozwiązanie polisy ubezpieczeniowej pojazdu określonego w pkt 2, 

4) przeznaczenie pojazdu do sprzedaży w przypadku pozytywnej oceny stanu 
technicznego pojazdu PZD i uznania pojazdu za zbędny dla realizacji 
działalności statutowej PZD, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6665DA-FEE8-47F1-BFDC-A753ECEACB0E. Przyjęty Strona 1



4. PZD dokona zbycia pojazdu w drodze przetargu lub aukcji zgodnie 
z obowiązującymi zasadami gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku 
ruchomego. 

5. W przypadku bezskuteczności przetargu lub aukcji PZD uprawnione jest do 
zbycia pojazdu z wolnej ręki za cenę oszacowania. 

6. W przypadku bezskuteczności działań zmierzających do zbycia pojazdu 
z wolnej ręki za cenę oszacowania PZD może bez zgody Zarządu obniżyć cenę 
oszacowania o 30 %. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr 118/2012 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 
20 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zasad postępowania z pojazdami 
nabytymi na własność Powiatu Koszalińskiego po usunięciu z dróg w trybie 
art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICESTAROSTA 
 
 

Tomasz Tesmer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6665DA-FEE8-47F1-BFDC-A753ECEACB0E. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie określenia zasad
postępowania z pojazdami nabytymi na własność Powiatu Koszalińskiego po

usunięciu z dróg w trybie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu
drogowym

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych
z drogi, należy do zadań własnych powiatu. Starosta w stosunku do pojazdu usuniętego
z drogi, występuje do sądu z wnioskiem o orzeczenie jego przepadku na rzecz powiatu. Do
wykonania orzeczenia sądu o przepadku pojazdu jest obowiązany starosta.

Biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań wynikających z ustawy Prawo
o ruchu drogowym oraz w celu określenia szczegółowych czynności prawnych związanych
z prowadzeniem postępowań o przepadek pojazdów na rzecz Powiatu Koszalińskiego
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6665DA-FEE8-47F1-BFDC-A753ECEACB0E. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

